
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 21 декабря 2016 года 
№ 52-VI ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 07.10.2009  
№ 604-IV ДГ «О Положении  
о порядке управления  
и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности» 
 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации» (в редакции от 03.07.2016), статьёй 31 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях 
совершенствования порядка распоряжения имуществом, находящимся  
в муниципальной собственности, Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ  

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 01.11.2016  
№ 18-VI ДГ) изменения согласно приложению к настоящему решению. 
 
 
 
Председатель Думы города 
 
_______________ Н.А. Красноярова 
 
«23» декабря 2016 г. 

Глава города 
 
_______________ В.Н. Шувалов 
 
«26» декабря 2016 г. 

 

garantf1://86367.35/
garantf1://71335088.2/
garantf1://29007763.31/
garantf1://29016561.0/
garantf1://45104166.0/
garantf1://45104166.0/


2 

  Приложение  
  к решению Думы города 
  от 26.12.2016 № 52-VI ДГ 

 
Изменения  

в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности» 
 
1. Часть 3 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 
«3. Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, 

составляющим казну муниципального образования, заключает 
Администрация города (далее – ссудодатель) от имени муниципального 
образования. 

Договор безвозмездного пользования заключает муниципальное 
учреждение, которому в оперативное управление передано муниципальное 
имущество, с письменного согласия уполномоченного структурного 
подразделения Администрации города и куратора. В указанном случае 
ссудодателем выступает муниципальное учреждение». 

2. Абзац первый части 10 статьи 16 приложения к решению после 
слов «и спортивной реабилитации» дополнить словами «а также 
территориальных общественных самоуправлений, являющихся 
юридическими лицами». 

3. Абзац второй части 10 статьи 16 приложения к решению после 
слова «Ссудополучатель» дополнить словами «(за исключением 
территориальных общественных самоуправлений, являющихся 
юридическими лицами)».  

4. Часть 13 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей 
редакции: 

«13. Заключение договора безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом, закреплённым на праве оперативного 
управления за муниципальными учреждениями, осуществляется 
муниципальными учреждениями самостоятельно с письменного согласия 
уполномоченного структурного подразделения Администрации города  
и куратора. В указанном случае подготовка муниципального правового акта 
не требуется. 

Заключение договора безвозмездного пользования муниципальным 
имуществом, закреплённым на праве оперативного управления  
за муниципальными учреждениями, осуществляется без проведения торгов  
в случаях, предусмотренных законодательством о защите конкуренции  
и частью 3 статьи 11 настоящего Положения». 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D7D2B12352570D77B7DE5602E42269E6AAB525DC81AF7A4D367C821702056NFC4G

	Решение Думы города от 26.12.2016 № 52-VI ДГ
	Приложение. Изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»

